GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS
                                       SECRETARIA DE ESTADO DE DEFESA SOCIAL
      SUBSECRETARIA DE INOVAÇÃO E LOGÍSTICA DO SISTEMA DE DEFESA SOCIAL

                                                          SUPERINTENDÊNCIA DE RECURSOS HUMANOS DA SEDS
 Cidade Administrativa Presidente Tancredo Neves – Prédio Minas

Rodovia Prefeito Américo Gianetti s/n - 5º andar – Bairro Serra Verde – Belo Horizonte – MG – CEP: 31.630.901
Telefone: (31) 3915-5880 / 3915-5882 fax: 3915-5936

DESPACHO ADMINISTRATIVO Nº 2041/2013/SRHU/SEDS

                                A Superintendência de Recursos Humanos da SEDS, no uso de suas
atribuições legais, com fulcro no Instrumento Convocatório SRHU/SEDS nº 038/2012, de 24
de agosto de 2012, referente ao Processo Seletivo Simplificado para formação do quadro de
reserva para a Unidade Prisional situada no município de São Sebastião do Paraíso,

                                1. CONSIDERANDO QUE:

    1.1 a candidata ao cargo de Agente de Segurança Penitenciário Danielle
de Almeida considerada contra indicada na Investigação Social pela Assessoria de Informação e
Inteligência conforme Despacho Administrativo nº 509/2013 publicado no sitio da SEDS no dia
30 de abril de 2013;
                                              1.2 a Assessoria de Informação inteligência retificou a condição da
candidata Danielle de Almeida tornando APTA na fase de Investigação Social.

                                        2. RESOLVE:

                                              2.1 tornar sem efeito a inclusão do nome da candidata ao cargo de
agente de segurança penitenciário Danielle de Almeida, como contraindicada no Despacho
Administrativo nº 509/2013 publicado no site em 30 de abril de 2013;

                                              2.2 manter a classificação da referida candidata ao cargo de Agente de
Segurança Penitenciário para o Município de São Sebastião do Paraíso do referido Processo
Seletivo Simplificado.

   Publique-se

Belo Horizonte, 25 de Outubro de 2013.

ARLINDA MÁRCIA GUIMARÃES DE FARIA
Diretora de Recrutamento e Seleção

JANAÍSSA LUIZA DEL BISONI

Superintendente de Recursos Humanos

sp